

خبر

کرسی ریاست‌سازمان ملل بزنان سپرده‌می‌شود

● این مسئله که دبیرکل آتی سازمان ملل مرد خواهد بود یا زن، به یکی از موضوعات اصلی مکالمات در داخل و خارج از راهروهای سازمان‌ملل تبدیل شده است. به گزارش «ایسنا»، به نوشته روزنامه «نیویورکتایمز» چندین کشور به رهبری کلمبیا از این ایده که نوبت یک زن است تا زمام امور سازمان‌ملل را بر عهده گیرد، حمایت می‌کنند. گروه‌های زنان نیز فهرست‌هایی را از نامزدهای سمت دبیرکل سازمان‌ملل تهیه کرده و رهبران برجسته جهان نیز از کشورها خواسته‌اند تا زنان را نامزد این سمت کنند. زنان برای هدایت و رهبری کشورهایی همچون آلمان و کره‌جنوبی انتخاب شده‌اند. صندوق بین‌المللی پول تحت ریاست یک زن است و برخی از بزرگ‌ترین کمپانی‌های اروپایی در قوانین خود آورده‌اند که ۳۰ درصد از کرسی‌های سرپرستی‌شان باید به زنان محول شود. «مارگت والستروم»، وزیر خارجه سوئد، معتقد است رعایت حقوق زنان برای صلح و ثبات جهان است. اما سازمان‌ملل از آغاز کارش در سال ۱۹۴۵ میلادی همیشه تحت رهبری یک مرد بوده است. «ماری رایبسون»، رئیس‌جمهور سابق ایرلند در این‌باره می‌گوید: پس از هشت دبیرکل مرد سازمان‌ملل، ریش‌سفیدان کاملاً با این ایده موافق‌اند که اکنون زمان انتخاب یک زن برای این سمت است. اما اگر نامزد درست و واقعی یک مرد باشد، باید او را انتخاب کنیم. نامزد درست و واقعی باید مستقل بوده و نباید زیر منت منافع کشورهای عضو باشد.

این اظهارات تنها بیانگر درخواست بی‌طرفی جنسیتی است، بلکه نشان‌دهنده افزایش حس سرخوردگی از راه تیره و مبهمی است که در آن قدرت‌های جهان یعنی پنج عضو دائم شورای امنیت از جمله انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا درخصوص انتخاب دبیرکل سازمان‌ملل چانه می‌زنند. دیپلمات‌ها و فعالان جامعه مدنی می‌گویند، اگر این روند تغییر نکند، سازمان‌ملل برای رسیدگی به بحران‌های جهانی تبدیل به سازمانی قدیمی، نامناسب و ناکارآمد می‌شود. به‌خاطر مطرح‌شدن درخواست‌ها برای اعلام نامزدهای زن، درحال‌حاضر بیش از هر زمان دیگری بیشتر اسم‌هایی که مطرح می‌شود، زن هستند. این افراد شامل «ایرینا بوکووا»، دبیرکل یونسکو از بلغارستان، «میشله باچلت»، رئیس‌جمهور شیلی، «کریستالینا جورجیوا» از بلغارستان و معاون رئیس کمیسیون اروپا و «هلن کلارک»، نخست‌وزیر سابق نیوزیلند است که رهبری برنامه‌های توسعه سازمان‌ملل را برعهده دارد. همچنین یکی از مردهایی که نامزد این سمت شده «دانیلو ترک»، رئیس‌جمهور سابق اسلووانی است. منشور سازمان‌ملل با جزئیات دقیق نحوه انتخاب دبیرکل این سازمان را اعلام نکرده است اما در عمل شورای امنیت در تاریخ ۷۰ساله‌اش نامزد ترجیحی خود را اعلام کرده که توسط اعضای مجمع عمومی تأیید شده است؛ مسئله‌ای که باعث شکایت بسیاری از دیپلمات‌ها شده است.

تلاش جدی روسیه و آمریکا برای حل بحران سوریه

● منابع مختلف در میان مخالفان سوریه گفته‌اند که آمریکا و روسیه با لزوم حل بحران سوریه در سال جاری میلادی توافق کرده‌اند و تلاش‌های زیادی در این رابطه در سطح جهانی و منطقه‌ای آغاز شده است. «حسن عبدالعظیم» از مسئولان گروه مخالف دولت «هیات هماهنگی مخالفان سوریه» در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک تأکید کرد: همگان بر سر این مسئله توافق دارند که داعشش خطر بزرگتر است و سقوط منطقه همگان را تهدید می‌کند درنتیجه باید راهکار سیاسی برای بحران سوریه ایجاد شود و موانعی همچون مسئله سرنوشت «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه را برداشت. او افزود: می‌توان بر سر سرنوشت اسد به توافق رسید. همچنین می‌توان هباتی برای دوره انتقالی به‌عنوان اقدامی مناسب برای رسیدن به راه‌حل توافق کرد. مسئله اسد را می‌توانیم از طریق مذاکره حل کنیم. عبد‌العظیم بر این باور است: تلاش‌هایی برای به تفاهم‌رساندن سوریه و کشورهای منطقه و جهان صورت گرفته است و باید پیش از برگزاری ژنو ۲ این تفاهم حاصل شود. درواقع باید به جنگ با داعش و مقابله با خشونت به‌عنوان نقطه مشترکی برای تفاهم نگاه کرد. در همین راستا، هیات سیاسی‌ای ائتلاف مخالفان سوریه با اتخاذ موضع متعاطانه نسبت به طرح «استفان دی‌مستورا»، فرستاده سازمان‌ملل به سوریه برای حل بحران این کشور به اعمال نظر درباره این طرح پرداخت. این هیات اعلام کرد که توافقی جمعی بر سر لزوم تحقق انتقال سیاسی «ریشه‌ای» و «فرایم» در کشور وجود دارد. شورای امنیت اخیراً در بیانیه‌ای حمایت خود را از طرح «دی‌مستورا» برای حل بحران اعلام کرده بود. براساس این طرح جدید که سپتامبر آغاز خواهد شد، چهار گروه کاری درباره امنیت، حمایت، مبارزه با تروریسم، مسائل سیاسی و مشروعیت نظام و نیز بازسازی سوریه تشکیل می‌شود.

شش هفته‌ای از آغاز اعتصاب کارگران و بسته‌شدن نعه، بزرگ‌ترین سایت دفن زباله بیروت، پایتخت لبنان می‌گذرد. شش هفته‌ای است خیابان‌های بیروت میزبان انبوه زباله‌هایی است که کمتر دستی برای جمع‌آوری آنان از عرصه زندگی شهروندان لبنانی دراز می‌شود. با این اوصاف، اکنون که اعتصاب کارگران پایان یافته و خیابان‌ها آرام‌آرام از لوث وجود زباله‌ها خالی می‌شوند، به‌نظر می‌رسد برای شهروندان لبنانی که از روز شنبه خیابان‌های بیروت را صحنه اعتراض خود کرده‌اند، هنوز چیزی از بوی تعفن حاکم بر پایتخت کم نشده است؛ تو گویی تل زباله‌ها عاقبت فساد و ناکارآمدی مزمن دولت لبنان را به آنان یادآور شده است.

به گزارش شبکه خبری الجزیره، در پی درگیری نیروهای امنیتی لبنان با تظاهرکنندگانی که خواهان حل مسئله زباله‌های انباشته در پایتخت بودند، بیش از صد نفر زخمی شدند. این تظاهرات که روز شنبه برای هفتمین بار برای حل مسالمت‌آمیز بحران تراکم زباله‌ها در بیروت شکل گرفته بود، به درگیری‌های شدید میان تظاهرکنندگان و نیروهای امنیتی منجر شد. در این تظاهرات که حدود دو ساعت به طول انجامید، پلیس لبنان با استفاده از شیلنگ آب، گازهای اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی و نیز شلیک تیر هوایی، سعی در متفرق‌کردن تظاهرکنندگان داشت. اما تظاهرکنندگان که در میدان «ریاض الصلح» و خیابان‌های اطراف آن تجمع کرده بودند، به‌شدت با نیروهای امنیتی درگیر شدند و در اثر این درگیری‌ها بیش از صد نیروی نظامی و تظاهرکننده زخمی شدند. همچنین نیروهای امنیتی چند نفر از فعالان این تظاهرات را بازداشت کردند. همچنین تظاهرکنندگان شعارهایی علیه دولت سرдаده و دولت را به غفلت و کندی در رسیدگی به پرونده‌هایی متهم کردند که بوی فساد از آنها شنیده می‌شود. تظاهرکنندگان در شعارهای خود خواستار برکناری دولت و محاکمه عاملان فساد شدند. یکی از مسئولان برگزاری این

پذیرش بی‌قیدوشرط

صلاح‌الدین دمیرتاش، رهبر حزب «**دموکراتیک خلق‌ها**»ی ترکیه، از شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک خواست تا به خشونت یک‌ماهه خود علیه نیروهای امنیتی، «بی‌قیدوشرط» پایان دهند. او گفت کشتار بیش‌ازحد کردها، ترک‌ها، سربازان و پلیس باید متوقف شود. **(ایسنا)**

بالاخره خبری‌راکتی‌ها و شایعه‌ها به حقیقت تبدیل شد و محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، از سمت خود به‌عنوان رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین استعفا داد. اگرچه هدف از این استعفا، دعوت به تشکیل جلسه اضطراری شورای ملی فلسطین و انتخاب کمیته اجرایی تازه اعلام شده، اما آن‌طور که ناظران می‌گویند، اقدام عباس، مانوری سیاسی از پیش طراحی‌شده برای افزایش مشروعیت او در درون این سازمان بوده است. استعفای عباس از ریاست به همراه ۱۰ عضو از ۱۸ عضو این کمیته، راه را برای انتخابات جدید کمیته اجرایی هموار می‌کند و احتمالاً اعضای استعفاده‌بار دیگر برای انتخابات کاندیدا می‌شوند. به گفته یکی از مقام‌های فلسطینی، این تصمیم در نشست شبه‌شب سران سازمان آزادی‌بخش فلسطین در ران‌الله گرفته شد. اما عباس از سمت دیگر خود به‌عنوان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی استعفا نداده است. کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین بالاترین نهاد تصمیم‌گیری فلسطینی‌هاست که از جانب همه شهروندان فلسطینی، ساکن در سرزمین‌های اشغالی یا خارج از آن، اقدام می‌کند و درباره سیاست‌های کلی فلسطین ازجمله مذاکره با اسرائیل تصمیم‌گیری می‌کند. برای مثال عباس در سال ۱۹۹۳ که دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین بود

جهان



بیروت

اعتراض به تلنبار شدن زباله در بیروت به خشونت کشیده شد

زباله‌های بی‌بازیافت

تجمع گفت: «قرار نبود کار به اینجا برسد، به‌ویژه که در روزهای اخیر تظاهرات مسالمت‌آمیز دیگری برگزار شده بود. اما پس از آنکه پلیس با خشونت با تظاهرکنندگان برخورد کرد، تصمیم گرفتیم تا زمانی که مسئولان تیراندازی به تظاهرکنندگان محاکمه نشده‌اند، در میدان «ریاض» بمانیم». این فعال سیاسی که پیش از این یک‌بار بازداشت شده است، اظهار کرد: حاضران در این تجمع تصمیم گرفته‌اند سقف خواسته‌های خود را تا سرنگونی دولت بالا ببرند؛ البته این مسئله از ابتدا از اهداف این تظاهرات نبود.

او «نهاد المشوق»، وزیر کشور لبنان را که اکنون در خارج لبنان تعطیلات خود را می‌گذراند، مسئول این تیراندازی‌ها دانست و گفت: «تمام سلام»، نخست‌وزیر کشور، باید مسئولیت این حادثه را بپذیرد و استعفا کند. تظاهرکنندگان معترض در حالی پس از آرام‌شدن

روابط دوستانه با زاین

دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه که به جزیره مورد مناقشه «ایتوروپ»، یکی از جزایر مجمع‌الجزایر «کوریل»، رفته بود، در جمع خبرنگاران گفت: ما به دنبال برقراری روابط دوستانه با زاین هستیم اما این روابط را مشروط به مسئله جزایر کوریل نمی‌دانیم. **(اسپوتنیک)**

برای انتخاب کمیته اجرائی جدید شورای ملی فلسطین عباس استعفا داد



پیمان صلح اسلو را به نمایندگی از همه فلسطینی‌ها با اسرائیل امضا کرد. شورای ملی فلسطین که به‌عنوان پارلمان سرزمین‌های فلسطینی محسوب می‌شود، ۷۴۰ نماینده دارد و آخرین بار سال ۲۰۰۹ و برای انتخاب جایگزین شش نفر از اعضای این گروه که فوت کرده بودند، تشکیل جلسه داد. عباس اخیراً یاسرعد ربه، یکی از مقامات قدیمی سازمان آزادی‌بخش فلسطین

مسئولیت استفاده از زور علیه تظاهرکنندگان شانه خالی کند. تمام سلام ادامه داد: فریاد دردی را که دیروز در لبنان شنیدیم بی‌اثر نیست. این یکی از پیامدها و نتایج منفی خالی‌ماندن پست ریاست‌جمهوری است. تظاهرات مسالمت‌آمیز حق قانونی مردم لبنان است و ما هم باید آنها را در این تظاهرات حمایت و همراهی کنیم و جزئی از آنها باشیم. همه ما در برابر حوادث دیروز مسئول هستیم. نخست‌وزیر لبنان با اشاره به شکست پیاپی احزاب سیاسی در انتخاب رئیس‌جمهور آینده این کشور، عنوان کرد: باز هم تأکید می‌کنم صندلی ریاست‌جمهوری خالی مانده و باید به این ناتوانی فاجعه‌بار پایان داد. من پیش از این نیز در دوره‌های قبل نسبت به تعطیلی پست ریاست‌جمهوری هشدار داده، و گفته‌ام این ناتوانی در انتخابات ریاست جمهوری شما را در مسائل دیگر ناتوان می‌کند. امروز لبنان شاهد درگیری سیاسی است که همه را از بزرگ و کوچک فرا گرفته. نباید منتظر باشیم سحر و جادویی اتفاق بیفتد، دولت نمی‌تواند به این وضع ادامه دهد و بدون وجود قدرتی قانون‌گذار فعالیت کند. مردم حق دارند به این اوضاع اعتراض کنند و این مردم هستند که امروز دولت را در سایه تعطیلی مؤسسات از سوی نیروهای سیاسی مؤاخذه می‌کنند. تمام سلام در ادامه اعلام کرد از اعضای کابینه خواسته نشست فوری را درباره اوضاع فعلی تشکیل دهند و گفت: اگر این نشست که قرار است روز پنجشنبه برگزار شود بی‌نتیجه باشد، دیگر نمی‌توانیم به کابینه نیست. او گفت: به‌صراحت می‌گویم که شریک اوضاع متشنج کنونی بوده و نه هشتم، من به مردم می‌گویم یکی از شما هستند. تمام ادامه داد: هیچ سرزشی متوجه حال شهروندان لبنانی نیست، در حالی که کشور هر روز شاهد اظهارات تفرقه‌آمیز و تحریک‌آمیز مسئولان است. من تأکید می‌کنم صبر ما حد و حدودی دارد و باید هرچه سریع‌تر به مشکل بحران زباله رسیدگی شود. گرچه بزرگ‌ترین غم ما امروز بحران «زباله‌های سیاسی» در لبنان است.

به انگلیس برمی‌گردد

محمد اسموای یا «جهان جهادی»، قصاب «داعش» که حداقل هفت گروهان را سر بریده است، در ویدئویی قسم می‌خورد به انگلیس بازمی‌گردد و به سرپریدن ادامه می‌دهد. این اولین فیلمی است که او را بدون هیچ ماسکی نشان می‌دهد. **(دیلی‌مل)**

انتخاب مجدد خودش و محمود عباس خودداری کرد و فقط گفت: «همه اینها به تصمیم حزب بستیکی دارد». حنان عشراوی، یکی دیگر از اعضای کمیته اجرایی که روز شنبه استعفا داد، گفت به‌نظرش کمیته به آدم‌ها و توان جدید نیاز دارد. «واصل ابویوسف، دیگر عضو این کمیته، گفته است استعفای بیش از نصف اعضا باعث ایجاد «خلا قانونی» شده و شورای ملی باید برای انتخاب کمیته تازه در یک ماه آینده تشکیل جلسه دهد. غسان الشکعه، فاروق القدومی، محمد النشاشیبی، محمود اسماعیل، احمد مجدلاتی، ریاض الخضری و اسعد عبدالرحمن از دیگر اعضای مستعفی این کمیته هستند. یحیی موسی، یکی از نمایندگان جنبش حماس، استعفای عباس و ۹ عضو دیگر کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش را «نمایشی خنده‌دار و مسخره» توصیف کرد. به گفته موسی، در سناریوی تازه محمود عباس و یارانش، همه امور برای برگزاری نشست اضطراری شورای ملی فلسطینی از قبل طراحی شده تا نمایندگان حماس نتوانند حضور یابند و کمیته تازه انتخاب شود. با این همه، غسان شکعه در گفت‌وگو با روزنامه الرساله گفت از تمامی گروه‌های فلسطینی برای مشارکت در نشست این شورا دعوت به عمل خواهد آمد و در زمان موردنظر از آنها می‌خواهیم اعضای پیشنهادی خود برای حضور در این نشست را معرفی کنند.

یکی از اهداف نظامی باشند «موجب تقویت تفکری میانه‌رو شده و صداهای نادری را که می‌خواستند همه ارتش را به یک چوب رانده و همه را متهم به باطل‌بودن کنند، کنار می‌زند. اما این امر در عرصه تحركات اجتماعی چیزی را به عقب با جلو نمی‌اندازد. زیرا انقلاب کار خود را شروع خواهد کرد؛ به صورت انقلاب یا به صورت کودتا در کودتا». مخالف کودتای نظامی باشند «موجب تقویت تفکری میانه‌رو شده و صداهای نادری را که می‌خواستند همه ارتش را به یک چوب رانده و همه را متهم به باطل‌بودن کنند، کنار می‌زند. اما این امر در عرصه تحركات اجتماعی چیزی را به عقب با جلو نمی‌اندازد. زیرا انقلاب کار خود را شروع خواهد کرد؛ به صورت انقلاب یا به صورت کودتا در کودتا». «محمد محسوب»، وزیر امور حقوقی و شوراهای نیابتی در دوران مرسی نیز بلافاصله بعد از اعلام این موضوع در یک صفحه توییت نوشت: «صدور این احکام باطل در مورد افسران ارتش یک تحول خطرناک است؛ زیرا انتقام و انتقام‌گشی را از حوزه‌های مدنی به میان ارتش می‌کشاند. تنها پایان‌دادن به استبداد است که ارتش و ملت مصر را نجات می‌دهد». یکی از نهادهای حقوق‌بشری خارج از دولت مصر با تقبیح اتهامات اعلام‌شده علیه این افسران با صدور بیانیه‌ای گفت: احکام صادرشده علیه این افراد به ماه آوریل گذشته برمی‌گردد. مقامات تقریباً یک ماه بود که این افسران را پنهان کرده و بعد قتیبه‌شان را برملا کردند. این انجمن در بیانیه خود آورد که «لغو این احکام و تجدیدنظر در دادگاه‌های آنها در یک چارچوب حقوقی و به صورتی علنی می‌تواند حقوق کامل همه متهمان را تأمین کند».

سال سیزدهم • شماره ۲۳۷۹ روزنامه شوق

رویداد

آزادی گروگان بریتانیایی دریمن

● وزارت خارجه بریتانیا اعلام کرد یک شهروند این کشور که در یمن گروگان بود، در عملیاتی با حضور نیروهای امارات متحده عربی آزاد شده است. به گزارش «بی‌بی‌سی»، «فیلیپ هاموند»، وزیر خارجه بریتانیا با تأیید این خبر و بدون فاش‌کردن هویت این گروگان اعلام کرد او در یک عملیات «اطلاعاتی نظامی» آزاد شده است. او گفت گروگان بریتانیایی صحیح و سالم است. مشخص نیست این گروگان در اختیار چه گروهی بوده و عملیات نجات کجا انجام شده است.

نهایی‌شدن جزئیات طرح منطقه‌ای علیه‌بوکوحرام

● عوامل گروه بوکوحرام نیجریه در حال تقویت روابط خود با گروه تروریستی داعش هستند و این در حالی است که فرماندهان ارتش منطقه «لیک چاد» جزئیات استقرار یک نیروی مشترک برای مبارزه با شبه‌نظامیان بوکوحرام را نهایی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، بوکوحرام در ماه مارس سال جاری میلادی به داعش اعلام وفاداری کرد و در ژوئن سال جاری میلادی در منطقه‌ای به‌نام «آفرینای غربی» اعلام خودمختاری کرد.

لغو مذاکرات بین هند و پاکستان

● مذاکرات صلح میان هند و پاکستان ساعاتی پیش از آغاز، لغو شد و پاکستان اعلام کرد این گفت‌وگوها هیچ هدفی ندارد و بی‌فایده است. به گزارش رویترز، هند و پاکستان چندین هفته است یکدیگر را مقصر به‌توقیف‌افتادن نشست مشاوران امنیت ملی خودشان می‌دانند و هنوز نتوانستند به دستور کار مشترکی برسند. تصمیم پاکستان ساعاتی پس از آن مطرح شد که وزیر خارجه هند گفت اگر «سرتاج عزیز»، مشاور پاکستان بر دیدار با جدایی‌طلبان کشمیر اصرار کند، گفت‌وگوها برگزار نمی‌شود. هند گفته آماده است تنها درباره مسائل مرتبط با تروریسم مذاکره کند و نه مسئله دیگر.

بالاگرفتن تظاهرات در عراق

● در ادامه تظاهرات مردم عراق علیه فساد و سرکوب تحصن‌های معترضان در بصره و بابل، تظاهرکنندگان تهدید کردند نافرمانی مدنی را آغاز خواهند کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، تظاهرکنندگان در شهرک «ام‌قصر» واقع در جنوب استان بصره، مسیرها به سمت بندر شهر را بستند و تهدید کردند در پی سرکوب تحصن در بصره و بابل، نافرمانی مدنی را آغاز خواهند کرد. تظاهرات مردم عراق در محکومیت «شکست دولت در مبارزه با فساد و نبود راهکار ریشه‌ای برای اصلاح اوضاع اجتماعی» وارد سومین هفته خود شده است.

مذاکرات لیبی در مراکش برگزار می‌شود

● درحالی‌که گروه‌های سیاسی لیبی اعلام کردند، امروز (دوشنبه) و سه‌شنبه، دور جدید مذاکرات لیبی در مراکش از سر گرفته خواهد شد، فرستاده سازمان ملل به لیبی تأکید کرد: آخرین و سخت‌ترین مرحله مذاکرات در جریان است. هم‌زمان فرمانده کل نیروهای مسلح لیبی نیز در دیدار با فرمانده ارتش پاکستان، تجهیز ارتش این کشور به سلاح را بررسی می‌کند. گروه‌های سیاسی لیبی تصمیم دارند روزهای دوشنبه و سه‌شنبه این هفته نشست‌ها را برای حل بحران کشورشان با نظارت «برناردینو لنون» فرستاده سازمان ملل به لیبی، از سر بگیرند.

آزادی تمامی ۶ زندانی سیاسی در بلاروس

● رئیس‌جمهوری بلاروس کمتر از دو ماه، پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، دستور آزادی شش نفر از رهبران اپوزیسیون را که گمان می‌رود آخرین زندانیان سیاسی در بلاروس هستند، صادر کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در بین این مخالفان آزادشده «میکولا استانکوویچ»، نامزد سابق انتخابات ریاست‌جمهوری نیز قرار دارد که از سال ۲۰۱۰ میلادی محبوس بوده است. این اقدام غیرمنتظره هم‌زمان با آن صورت گرفت که «الکساندر لوکاشنکو»، رئیس‌جمهوری بلاروس که از سال ۱۹۹۴ میلادی زمام امور کشور را به دست دارد، در پی به‌دست‌آوردن پنجمین دوره ریاست‌جمهوری در انتخابات ۱۱ اکتبر سال جاری میلادی است.

تصویب طرح تشکیل نیروی مشترک عربی

● اتحادیه عرب، روز پنجشنبه نشستی را در سطح وزیران خارجه و دفاع کشورهای عضو این اتحادیه و با هدف تصویب پیش‌نویس پروتکل تشکیل نیروی دفاع مشترک عربی برگزار می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری الفجر، «محمود خلیفه»، مشاور نظامی دبیر کل اتحادیه عرب دراین‌باره گفت: برخی کشورها موافقت عملی خود را با این طرح اعلام کرده‌اند. بااین‌حال تعداد کشورهایی که پروتکل را امضا می‌کنند به هر اندازه که باشد، نیروی مشترک عربی تشکیل خواهد شد و لازم نیست موافقت تمامی کشورهای عضو اتحادیه عرب را به دست آوریم.